
 VÝSTAVA – SIGNUM LAUDIS 
střípky ze zákopů a zázemí 1914 - 1918 

 

 Pracovní list pro ZŠ a SŠ, Městské muzeum ve Skutči 

 

VYPUKNUTÍ  VÁ LKY  

 

Jaká událost se stala záminkou pro vyhlášení války?  

 …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Co znamenají následující pojmy:  

 VYBUBNOVAT …………………………………………..………………………………………………………………… 

 MOBILIZACE …………………………………………..………………………………………………………………… 

 TROJSPOLEK …………………………………………..………………………………………………………………… 

 DOHODA  …………………………………………..………………………………………………………………… 

 C. K.  …………………………………………..………………………………………………………………… 

 

Které ze států patřily k  tzv. Dohodě a které k  Trojspolku? Označte D nebo T . 

 Anglie ….; Bulharsko .…; Černá Hora ….; Československo .…; Francie .…; Německo .…;  

 Polsko .…; Rakousko-Uhersko .…; Rusko ….; Srbsko .…; Turecko .…; Ukrajina .…; USA ….    

 

Zakroužkuj správný odstavec:  

 A)  Domobrana neboli rezervní armáda (armáda rezervistů - záložníků, zastarale 

landšturm) je vojenský termín označující součást vojska (armády) povolávanou 

do zbraně pouze v době války. Byla určena k doplňování ztrát řádného vojska. 

 B)  Domobrana neboli rezervní armáda (armáda rezervistů - záložníků, zastarale 

landšturm) je vojenský termín označující součást vojska (armády), která v době války 

zůstávala v kasárnách nejblíže domovu. Na frontě bojovala pouze tzv. zeměbrana. 

 

Který den v týdnu byla vyhlášena všeobecná mobilizace?  ……………………………………… 

 

Do kterých kasáren se museli skutečští muži dostavit?  ……………………………………… 

 

Kolik času měli na  sbalení a vyřízení svých věcí?  ……………………………………… 

 


